ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного

водоснабжения ГУП КК «Кубаньводкомплекс» в части ставки за
протяженность сети

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар­
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного водоснабжения ГУП КК «Кубаньвод­
комплекс» РЭУ «Таманский групповой водопровод» в части ставки за протя­
женность сети на период со дня вступления в силу настоящего приказа по 31
декабря 2023 г. в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально­
го опубликования.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тари<
от

ифов Краснодарского краятой г щ  №

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам холодного водоснабжения
ГУП КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Таманский групповой водопровод»,

в части ставки за протяженность сети

№  п /п
Д и а ­
м етр ,

м м
М а т е р и а л

Д и а м е т р  т р у б о п р о в о д а
д л я  в р е зк и /д и а м е т р

ф у т л я р а , м м

Г л у б и н а
за л е г а н и я ,

м

со  д н я  в с т у п л е н и я  в
с и л у  н а с т о я щ е г о  п р и ­

к а за  п о  3 1 д е к а б р я  2 0 2 3
г.

1 С т а в к а  т а р и ф а  з а  п р о т я ж е н н о с т ь  с етей  в о д о с н а б ж е н и я

1Л Р а с х о д ы  н а  п р о к л а д к у  (п е р е к л а д к у )  с е т е й  в о д о с н а б ж е н и я , р у б ./м  б е з  Н Д С

1Л Л р а с х о д ы  н а  у с т р о й с т в о  в о д о п р о в о д н о г о  в в о д а  о т к р ы т ы м  с п о с о б о м

1Л Л Л

с т р о и т е л ь с т в о  б е з  в о с с т а н о в л е н и я  а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я
20 п о л и э т и л е н П О 1,3 1 9 3 1 ,4 9
25 п о л и э т и л е н 110 1,3 2 0 3 9 ,6 1
32 п о л и э т и л е н 110 1,3 2 1 6 7 ,8 8
63 п о л и э т и л е н 110 1,3 2 4 9 8 ,3 3
90 п о л и э т и л е н 110 1,3 4 8 9 4 ,7 3
П О п о л и э т и л е н 110 1,3 5 3 7 1 ,7 3

1 Л Л .2

с т р о и т е л ь с т в о  с в о с с т а н о в л е н и е м  а с ф а л ь т о в о г о  п о к р ы т и я
20 п о л и э т и л е н П О 1,3 3 1 3 7 ,6 5
25 п о л и э т и л е н П О 1,3 3 2 2 6 ,1 5
32 п о л и э т и л е н 110 1,3 3 4 5 0 ,7 4
63 п о л и э т и л е н 110 1,3 3 7 3 4 ,4 3
90 п о л и э т и л е н 110 1,3 5 7 4 9 ,4 9
П О п о л и э т и л е н 110 1,3 6 7 2 4 ,5 5

1Л .2 р а с х о д ы  на у с т р о й с т в о  в о д о п р о в о д н о г о  в в о д а  з а к р ы т ы м  с п о с о б о м

1Л .2 Л

м е т о д о м  п р о к о л а  б е з  у с т р о й с т в а  ф у т л я р а
20 п о л и э т и л е н 100 1,3 2 7 9 8 ,0 0
25 п о л и э т и л е н 100 1,3 3 1 0 0 ,6 3
32 п о л и э т и л е н 100 1,3 3 5 4 8 ,4 8
63 п о л и э т и л е н 100 1,3 5 3 1 8 ,4 1
90 п о л и э т и л е н 150 1,3 5 4 9 0 ,2 6
1 10 п о л и э т и л е н 150 1,3 7 9 6 4 ,1 8

1Л .2 .2

м е т о д о м  п р о к о л а  с у с т р о й с т в о м  ф у т л я р а  из с т а л ь н ы х  т р у б , и з о л и р о в а н н ы х  д в у х с л о й н ы м  п о ­
к р ы т и е м  из э к с т р у д и р о в а н н о г о  п о л и э т и л е н а

20 п о л и э т и л е н 150 1,3 8 9 3 8 ,5 8
25 п о л и э т и л е н 150 1,3 9 0 1 7 ,9 5
32 п о л и э т и л е н 2 0 0 1,3 9 6 9 9 ,9 3
63 п о л и э т и л е н 2 0 0 1,3 10083 ,91
90 п о л и э т и л е н 2 0 0 1,3 1 0 3 4 0 ,3 0
П О п о л и э т и л е н 2 0 0 1,3 1 0 5 9 6 ,9 5

1.2 Р а с х о д ы  на с т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  на с е т я х  в о д о с н а б ж е н и я  (у с т р о й с т в о  к о л о д ц е в ) , р у б ../ш т .

2

б ез  Н Д С

1.2.1

у с т р о й с т в о  ж е л е з о б е т о н н ы х  к о л о д ц е в

1000 ж е л е з о б е т о н , л ю к  п о л и м е р н ы й  л е гк и й 1,5 3 2 3 7 2 ,4 0

1000 ж е л е з о б е т о н , л ю к  ч у г у н н ы й  т я ж е л ы й 1,5 4 6 3 3 3 ,9 3

1.2 .2
у с т р о й с т в о  к и р п и ч н ы х  к о л о д ц е в

1000 к и р п и ч , л ю к  п о л и м е р н ы й  л е гк и й 1,5 2 3 5 9 9 ,5 8

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева